
 
DEL 91                                                               pag. 1 di 3 

 
Proposta della Direzione Generale  n° 113 del 27/03/2012  

 
 

 
 
 
 

OGGETTO: Proroga incarico coordinamento Medicina Specialistica Dr.ssa Tegas Maria 
Franca dal 01.01.2012 al  31.12.2012. 

 
 
PREMESSO: 
 
CHE l’Accordo Collettivo Nazionale del 29 luglio 2009 definisce la  disciplina dei rapporti 
con i medici specialisti  ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre professionalità 
sanitarie (biologi, chimici, Psicologi) Ambulatoriali ed altre  professionalità sanitarie all’art. 8 
comma 3 gli  accordi regionali  possono definire eventuali quote per attività e compiti per 
l’esercizio di funzioni proprie di livelli essenziali di assistenza e strutture organizzative 
diversi dalle attività  ambulatoriali ed a queste complementari; 
 
CHE l’art. 28 comma 5 lett. c, recita “lo specialista, nello svolgimento della propria attività, 
partecipa alle disposizioni aziendali in materia di preospedalizzazione e di dimissioni protette 
ed alle altre iniziative aziendali in tema di assistenza sanitaria, anche con compiti di 
organizzazione e coordinamento funzionale e gestionale secondo quanto previsto dagli artt.30 
bis e 31 bis”;  
 
CHE l’Atto Aziendale  dell’Asl 4 di Lanusei, adottato dal Direttore Generale con delibera 
763 del 20/11/2007 e approvato con Delibera Regionale n. 48/ 17, all’art. 18 prevede per 
migliorare l’efficienza e l’efficacia delle soluzioni organizzative, oppure per garantire 
unitarietà ai processi o per qualificare le risposte assistenziali, che l’Azienda può individuare 
competenze e responsabilità  trasversali attraverso programmi e progetti; 
 
CHE la responsabilità del Programma o del Progetto è  affidata a  figure di coordinamento   
di elevata competenza professionale che sono valutati in relazione alla qualità tecnica dei 
risultati conseguiti o fatti conseguire; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario n ° 29/C del 18.02.2011 con la quale è 
stato conferito l' incarico di coordinamento di Medicina Specialistica Ambulatoriale alla 
Dr.ssa Maria Franca Tegas,  dal 01.03.2011 al 31.12.2011;  
 
RITENUTO opportuno per l’Azienda prorogare l'incarico di coordinamento di Medicina 
Specialistica Ambulatoriale alla Dr.ssa Maria Franca Tegas, per un ulteriore anno, a decorrere 
dal 01.01.2012 fino al 31.12.2012; 
 
VISTO l’accordo Collettivo Nazionale 29 luglio 2009; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario f.f., 
resi ai sensi dell’art.32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo  e il Direttore Sanitario f.f.; 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n° 91  del 30/03/2012 

 



 
DEL 91                                                               pag. 2 di 3 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa  
 
DI PROROGARE l’incarico di Coordinatore della Medicina Specialistica Ambulatoriale del 
Distretto Socio-Sanitario dell’Azienda, alla Dr.ssa Maria Franca Tegas, a decorrere dal 
01.01.2012  al 31.12.2012; 
 
DI FAR FRONTE alla spesa presunta di € 8.856,00 con i fondi del Bilancio di previsione 
2012 sul Conto Economico n.0502020610; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione del presente provvedimento il servizio Bilancio, Il 
Servizio Affari Generali e il Distretto ciascuno per la parte di propria competenza. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
    Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                        IL DIRETTORE SANITARIO  F.F. 
            Dott. Attilio Murru         Dr.ssa Anna Deidda    

   FIRMA APPOSTA            FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
DEL 91                                                               pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 30/03/2012. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

         FIRMA APPOSTA 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
 
Prot. n° PG/2012/8777 
 
 
Lanusei, li 30/03/2012 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

          FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore  Distretto 
− Direttore S.P.S. 
− Direttore Sanitario del P.O. 
 
 
 

 


